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بخش معدن به عنوان مهم ترین موتور محرکه و پیشران اقتصاد و 

توسعه یافتگی به شمار می رود تا جایی که کشور ها تاش دارند تا در 

این عرصه به رشد و پیشرفت دست پیدا کنند و بتوانند نقشی تأثیرگذار 

در جامعه بین الملل ایفا کنند. کشور ما نیز به دلیل دارا بودن ظرفیت 

عظیم در معدن، این بخش را در زمره اولویت های برنامه های اقتصادی 

خود قرار داده است تا از این طریق بتوان مسیر پیشرفت را با سرعت 

بیشتری دنبال کند. در این میان، یکی از مطالبات مقام معظم رهبری از 

دانشگاه ها این است که  بتوانند در قامت دانشگاه حل مسأله ظهور و 

بروز داشته باشند و این گونه مشکات صنایع مهم کشور را حل کنند. 

آنچه امروز در عرصه صنعتی با آن روبه رو هستیم، آن است که به خاطر 

تحریم و تداوم آن طی دهه های گذشته، بسیاری از قطعات با دشواری 

به دست مصرف کنندگان می رسد تا جایی که حتی بعضی از قطعات 

 چالش ناتمامی 
ً
امکان تحویل به مصرف کننده را پیدا نمی کنند و عما

را برای طرف مصرف کننده این قطعه ایجاد کرده و درنهایت هم دود آن 

به چشم کل بخش معدن می رود. 

 برای رفع این چالش کارگاه مهندسی معکوس در دانشگاه آزاد واحد 

سیرجان ایجاد شد تا شرایط را به نفع فعالان عرصه معدن کشور 

تغییر دهد. این کارگاه با تعریف یک برنامه عملیاتی برای خود، تولید 

قطعات صنعتی را در دستورکار قرار داد تا بخشی از این نیازمندی ها 

را تأمین کند. تجربه موفق کارگاه مهندسی معکوس در واحد سیرجان 

باعث شد تا مسئولان دانشگاه فعالیت خود را در این حوزه گسترش 

دهند و حالا دانشگاه آزاد واحد تهران شرق نیز به این حوزه وارد شده و 

یک کارگاه بااستفاده را بعد از حدود 20 سال تجهیز و به عنوان کارگاه 

مهندسی معکوس در این حوزه راه اندازی کرده که بسیاری از قطعات را 

با تکنولوژی بالا می سازد تا از این طریق نه تنها به نیاز موجود در این 

زمینه پاسخ دهد، بلکه امکان بهره مندی از قطعات با تکنولوژی های 

روز دنیا هم فراهم شود. 

سیدعلی موسوی اصل، رئیس دانشگاه آزاد در گفت وگوی قبلی خود با 

»فرهیختگان« خبر راه اندازی این کارگاه را رسانه ای کرده بود اما هنوز 

دانشجویان و اساتید در آن مشغول به فعالیت نشده بودند و به همین دلیل 

 این کارگاه هنوز وارد خط تولید نشده بود. اما اهمیت پاسخ به نیاز 
ً
عما

فعالان عرصه معدن در کشور دلیلی شد تا متولیان به سرعت این کارگاه 

را آماده و وارد خط تولید کنند و از این طریق شرایط برای کسب تجربه 

عملی و افزایش مهارت های مختلف در دانشجویان مرتبط با این حوزه 

هم فراهم شود. آن طور که سیدعلی موسوی اصل، رئیس دانشگاه آزاد 

واحد تهران شرق به »فرهیختگان« گفته است دانشجویان نیز برای 

گذراندن دوره های طرح پایش در این کارگاه فعالیت داشته و بین 50 تا 70 

نفر می توانند در آن اشتغال داشته باشند. آنچه دارای اهمیت است میزان 

استقبال از سوی دانشجویان برای حضور در این کارگاه است. به گفته این 

مقام مسئول در همین مدت کوتاه حدود 20 دانشجو در این کارگاه حضور 

پیدا کرده اند و مهارت آموزی می کنند. اساتید حاضر در کارگاه مهندسی 

معکوس نیز اساتید رشته های مکانیک، ساخت قطعه و تولید هستند. 

   تولید قطعات صنعتی با یک سوم قیمت

یکی از دلایل مسئولان دانشگاهی برای انجام پروژه های صنعتی جلوگیری 

از خروج ارز از کشور است، آن هم در شرایطی که حفظ منابع ارزی برای 

کشور از اهمیت فوق العاده ای برخوردار خواهد بود و حالا مسئولان 

این کارگاه آن را سرلوحه کار خود قرار داده اند و تاش می کنند تا از این 

اتفاق جلوگیری کنند. به گفته رئیس این واحد دانشگاهی با حداقل 

یک سوم تا یک پنجم قیمت، این قطعات در واحد دانشگاهی تهران شرق 

تولید می شود؛ اتفاقی که نشان می دهد نه تنها از خروج ارز جلوگیری 

می شود، بلکه درنهایت هم مصرف کننده می تواند با قیمت ارزان تری 

نیاز خود به این قطعات را تأمین کند. بنابراین اگر بگوییم دانشگاه آزاد 

با این کارگاه، می تواند تا حدودی تحریم ها را دور بزند پربیراه نگفته ایم. 

مسئولان واحد تهران شرق از سوی دیگر دانشجویانی که در این کارگاه 

مشغول به فعالیت هستند را نیز بورس تحصیلی کرده و هزینه شهریه 

آن ها را پرداخت می کنند. 

   اشتغالزایی، درآمدزایی و ارتباط با صنعت
سه ضلع کارگاه مهندسی معکوس

به گفته موسوی اصل واحد برنامه های خود را براساس سند تحول و 

تعالی دانشگاه پیش برده و همزمان به دنبال اشتغالزایی، درآمدزایی، 

ارتباط با صنعت و تولید ملی است. به گفته او همه لوازم موجود از 

قبیل کارگاه، استادکار، تجهیزات و دانشجویان در این کارگاه حاضر بوده 

و آماده دریافت سفارشات از صنایع برای ساخت و تولید قطعات هستند. 

سیدعلی موسوی اصل رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران شرق در رابطه 

با جزئیات راه اندازی کارگاه مهندسی معکوس در این واحد دانشگاهی 

گفت: »دانشگاه آزاد در شهر ها و استان های مختلف ایران کارگاه هایی 

مانند تراشکاری و ماشین آلات صنعتی دارد؛ دانشگاه آزاد واحد تهران 

شرق نیز مانند سایر واحد های دانشگاهی این امکانات و کارگاه ها را به 

همراه حجم و تنوع دستگاه های مختلف، دارا است و می تواند محصولات 

متفاوتی را تولید کند. « او ادامه داد: »کارگاه دانشگاه آزاد تهران شرق 

چندین سال بااستفاده مانده بود تا جایی که از ماشین آلات صنعتی 

آن، استفاده نشده بود و به اصطاح استارت نخورده بود. این در حالی 

است که بیش از 10 سال از خرید این ماشین آلات و تجهیزات گذشته 

بود. حدود یک سال پیش این کارگاه با حضور تیم صنعتکار باتجربه، 

اساتید نخبه و دانشجویان پویا و باانگیزه راه اندازی شد. او در خصوص 

موانع و مشکاتی که برای راه اندازی این کارگاه وجود داشت نیز توضیح 

داد: »موانع اداری، مالی، بخشنامه ای و همچنین موانع پژوهشی بسیاری 

برای راه اندازی این کارگاه، سد راهمان بود اما با این حال توانستیم 

بخش زیادی از مشکات را پشت سرگذاشته و کارگاه را راه اندازی کنیم. «

   توانایی تولید محصولات های تک را داریم

رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران شرق با بیان این که این کارگاه می تواند 

محصولات های تک را تولید کند، اضافه کرد: »می توانیم ادعا کنیم 

محصولاتی توسط این کارگاه تولید می شوند که در کشور توانایی ساخت 

آن محصول وجود نداشته یا واردات آن محصول در کشور تحریم شده 

است. با این حال ما امکان تولید چنین محصولاتی را در دانشگاه با 

حضور اساتید نخبه و صنعتگران داریم. « موسوی اصل با بیان این که 

صنعت را به چالش دعوت می کنیم خطاب به صنعتگران گفت: »اگر 

فکر می کنید امکان تولید قطعه ای در کشور وجود ندارد یا توان تولید 

آن را ندارید، ما در دانشگاه آزاد تهران شرق، امکان تولید آن را داریم. « 

رئیس دانشگاه آزاد تهران شرق در پاسخ به این سؤال که در این کارگاه، 

کار را چطور آغاز کردید، توضیح داد: »در گام اول با بازار وارد کار شده 

و سفارش هایی را در حوزه لوازم خودرویی از بازار داشتیم. در گام دوم 

با یکی از وزارتخانه های کشور وارد همکاری شده و در حوزه صنایع 

دفاعی کشور، تولیدات مهمی را داشته و توانستیم اعتماد این وزارتخانه 

را برای تولید قطعات صنعتی جلب کنیم. «

   قطعات ماشین آلات معدنی را تولید می کنیم

او درباره گام سوم فعالیت این کارگاه اظهار کرد: »بخش دیگری که 

تخصص ویژه ما در بخش ساخت و تولید است موانع جدی داریم؛ 

به صورت جداگانه در ساخت و تولید انواع جک های ماشین آلات معدنی 

اعم از جک های 800،1250 و 2000، ساخت انواع جک های ماشین 

لودر، انواع زنجیرسفت کن، رولیک و ساخت انواع بوش، پین و مستر پین 

و آن دسته از قطعاتی که در ماشین آلات معدنی به کار می رود، توانایی 

ساخت و تولید را داریم؛ درحالی که در کشور امکان تولید آن ها وجود 

ندارد یا اگر هم وجود داشته باشد محدود است. « رئیس دانشگاه آزاد 

واحد تهران شرق در ادامه تصریح کرد: »متأسفانه پیمانکار های معادن 

کشور ارز بسیاری زیادی را برای این جک ها صرف می کنند تا جایی 

که بالغ بر چند هزاردلار برای جک ها هزینه می شود. ضمن این که 

3 واحد تأمین منابع ارزی آن، حداقل به فاصله 3 ماه تا یک سال طول 

می کشد تا جکی که ثبت سفارش شده و پول آن نیز پرداخت شده وارد 

کشور شود. « او اضافه کرد: »ما توانایی تولید این جک ها را داریم ولی 

متأسفانه با تمام پیگیری و رایزنی ها با خانه معدن ایران، وزارت صمت 

و حوزه دفتر ماشین آلات معدنی وزارتخانه و همچنین تفاهمنامه ای که 

با خانه معدن منعقد شد، هیچ کدام از رایزنی ها نتیجه نداد و نتوانستیم 

سفارشی از معادن کشور برای ساخت و تولید جک ها داشته باشیم. 

امیدوارم این گفت وگو فتح بابی باشد تا مسئولان متوجه شوند دانشگاه 

آزاد در حوزه ساخت قطعات صنعتی و مهندسی معکوس قطعات صنعتی، 

توانمندی ساخت و تولید تمام جک های ماشین آلات معدنی دارد. « 

او خطاب به مسئولان حوزه معدن کشور گفت: »دانشگاه آزاد با هزینه 

خود جک ها را تولید می کند و می توانید از این جک ها تست بگیرید 

و در صورت رضایت وارد مرحله مذاکرات بعدی خواهیم شد. « رئیس 

دانشگاه آزاد واحد تهران شرق با اعام ساخت قطعات صنعتی در کارگاه 

مهندسی معکوس این دانشگاه، حوزه های صنعتی کشور اعم از معادن، 

خودروسازان و ... را به چالش ساخت قطعه دعوت و آمادگی دانشگاه 

را برای ثبت سفارش ساخت انواع قطعه به دست تیمی از متخصصان 

و تکنسین های حاذق دانشگاهی اعام کرد. رئیس دانشگاه آزاد واحد 

تهران شرق در ادامه تصریح کرد: »در حوزه معدن پول زیادی وجود 

دارد و واردات آن برای یک سری از افراد نفع زیادی دارد به همین دلیل 

برخی از افراد عاقه مند به واردات در این حوزه هستند. از سوی دیگر 

بحث اعتماد مطرح است؛ از آنجایی که حوزه معدن بسیار حساس 

است، شاید نگرانی از بابت این که وجود داشته باشد و آن ها تصور 

کنند کشور ایران نتواند تولید باکیفیت و در سطح رقابت با نمونه خارجی 

داشته باشد، برای همین به آن اعتماد نمی کنند. «

   محصولاتمان قابل رقابت 

با نمونه خارجی است
موسوی اصل با اشاره به این که مسئولان و صنعتگران می توانند به 

دانشگاه آزاد اعتماد کنند، تصریح کرد: »همان طور که مقام معظم رهبری 

کید دارند که دانشگاه ها باید وارد صنعت شوند، آن ها می توانند  تأ

یک بار به دانشگاه، تولید ملی و جوانان اعتماد کنند. ما در راستای اسناد 

کیدات مقام معظم رهبری وارد این حوزه شده ایم زیرا  بالادستی کشور و تأ

هم باعث جلوگیری از خروج ارز از کشور خواهد شد و هم قابل رقابت 

با نمونه خارجی است. همچنین حداقل با یک سوم قیمت، می توانیم 

کید کرد:  محصولات صنعتی را داخل کشور ایران تولید کنیم. « او تأ

»اقدام دانشگاه آزاد واحد تهران شرق در راستای اسناد بالادستی، شعار 

کیدات مقام معظم رهبری است. از سوی دیگر تولید این قطعات  سال و تأ

در واحد تهران شرق به جای یک سال، تنها دو هفته زمان می برد. 

همچنین حداقل با یک سوم تا یک پنجم قیمت، این قطعات در واحد 

دانشگاهی تهران شرق تولید می شود. فقط این توانمندی باید ارائه شده 

و مسئولان بتوانند به این موضوع توجه و به دانشگاه آزاد اعتماد کنند. « 

رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران شرق درباره رایزنی با صنایع در این 

خصوص توضیح داد: »همانطور که پیش تر گفتم با خانه معدن ایران 

تفاهمنامه ای امضا کرده ایم. بنده با وزارت صمت و مدیران مربوطه 

نیز جلساتی برگزار و با مدیرکل های مربوطه رایزنی های انجام شد 

اما متأسفانه منجر به نتیجه ای نشد تا از طرف معدن هستیم تا بتوانیم 

سفارش ساخت جک ها را ثبت کنیم. « 

 ساخت جک ها را با معدن گل گهر 
ً
کید کرد: »البته دانشگاه آزاد قبا او تأ

سیرجان انجام داده است. معدن گل گهر هم اوایل همکاری به به دانشگاه 

اعتماد نمی کردند؛ ولی بعد از مدتی معدن گل گهر این جک ها را زیربار 

برده و استفاده کردند و مجدد سفارش ساخت جک را به واحد سیرجان 

کید می کنم که دانشگاه آزاد ادعای صرف بدون  ارائه دادند. بنابراین تأ

عمل ندارد. در گذشته جک های ماشین آلات معدن گل گهر سیرجان 

را ساخته است و با توجه به اسناد موجود، مسئولان گل گهر سیرجان 

آن ها را تست کرده و از کارایی آن مطمئن شدند. با تجربه و رزومه ای 

که دارا هستیم از صنایع معدنی دعوت به عمل می آوریم تا سفارش 

جک های هیدرولیک و پنوماتیک در ابعاد مختلف را داشته باشیم. «

   هزینه شهریه دانشجویان مستقر 

در کارگاه را پرداخت می کنیم
او درباره سطح کارگاه مهندسی معکوس دانشگاه آزاد گفت: »در این 

کارگاه انواع ماشین آلات صنعتی مثل ماشین آلات فرز در ابعاد مختلف 

 دستگاه سنگ تخت، دستگاه cnc فرز و تراش برای 
ً
وجود دارد؛ مثا

ابعاد قطر بلند قطعات دارا هستیم. یکی از نکته های مهمی که وجود 

دارد این است که تعداد زیادی از دانشجویان ما در کارگاه مستقر شدند 

به عاوه اینکه مهارت ها لازم را کسب می کنند، از طرف ما بورس شده 

و دانشگاه هزینه شهریه آن ها را پرداخت می کند و حتی به اصطاح 

شاگردانه ای هم به آن ها می دهیم. «

   تراشکاران نخبه دختر تربیت می کنیم

رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران شرق با بیان این که دانشجویان دختر 

دانشگاه هم در طول روز )صبح تا عصر( به کارگاه ها آمده و در حرفه 

تراشکاری پیشرفت چشمگیری کرده اند، خاطرنشان کرد: »منفعت 

کار هایی که در کارگاه ها انجام می شود برای حوزه پژوهش و آموزش 

کشور است و حتی در فرایند انجام کار نیز دانشجویانی که در کارگاه ها 

کار می کنند از نظر تحصیل بورس شده و مهارت کسب می کنند که 

برای آینده کاری آنان بعد از فارغ التحصیلی بسیار مفید است. «

موسوی اصل در پایان در رابطه با تعداد دانشجویان بورسیه شده در این 

کارگاه گفت: »در سال گذشته تعداد 15 تا 20 دانشجو مهارت کسب 

کرده و این چرخه ادامه دارد. اساتید حاضر و ناظر در کارگاه مهندسی 

معکوس اساتید رشته مکانیک، ساخت قطعه و تولید هستند و اساتید و 

صنعتگران با حضور دانشجویان روی نقشه مهندسی معکوس قطعات 

و ساخت قطعه همکاری می کنند. «

رئیس واحد تهران شرق درخصوص فعالیت مجتمع کارگاهی معکوس 

عنوان کرد: »هم اکنون این مجموعه توانایی ساخت و تولید انواع 

قطعات موتوری، گیربکسی انواع قطعات ماشین آلات معدنی، انواع 

جک های هیدرولیکی و پنوماتیکی، انواع قطعات صنعتی با متریال 

فولادی و چدنی آلومینیوم را داشته و آماده همکاری با تمامی صنایع 

جهت اخذ سفارش هایی برای تولید با کیفیت بیشتر و ارزان تر نسبت 

به سایرین است.«

او در ادامه به جزئیات محصولات پرداخت و ادامه داد: »در این مجتمع 

انواع جک های هیدرولیک و پنوماتیک مانند انواع جک بیل دوهزار، 

جک بیل هزار و 250، جک بیل 800، جک لودر، بولدوزر و دستگاه 

حفاری ساخته و عاوه بر آن ساخت و تعمیر انواع رولیک، زنجیرسفت کن 

دوهزار، هزار و 250 و 800 و انواع بوم و استیک بیل 800 و دوهزار 

انجام می شود، همچنین در این کارگاه به توانمندی ساخت انواع بوش، 

پیم، مسترپیم و انواع باکت بیل و لودر رسیده ایم.«

»فرهیختگان« از راه اندازی کارگاه مهندسی معکوس واحد تهران شرق گزارش می دهد 

دوربرگردان دانشگاه آزاد، سرِ پیچِ تحریم
سارا طاهری

خبرنگار گروه دانشگاه 

گهی های روزنامه  سازمان آ

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل
تلفن وفکس: 62999495 )021( 

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶0331011004074 مورخ 1403/09/03 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
بهرام شاکری آتاجان به شناسنامه شماره 341 صادره از بستان آباد فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 138/4۶ مترمربع 
مفروز از پاک شماره 258 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
آقای حبیب غفاری و با مالکیت مالکین اولیه آقایان محمدحسن سعدی و محمد 
حکمتی و ابوالقاسم خلیلی تأیید می نماید. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
یخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/۱0/0۱ تار
یخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/۱7 تار
حسین رضا نوری شاد – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج – 
گهی: ۱84760۱ شناسه آ

مدرک موقت: آقای حسین زاده اکبر فرزند: جال دارای شماره شناسنامه 

5 و کدملی: 0901970220 صادره: کاشمر رشته: ساختمان– کارهای 

عمومی ساختمان صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد کاشمر به شماره 

گواهی موقت 2989751 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: خراسان رضوی شهرستان کاشمر 

دانشگاه آزاد اسامی واحد کاشمر به صندوق پستی 1۶1 ارسال نماید.

مدرک: امیرحسین دهقان سانیچ فرزند عباسعلی دارای شناسنامه 4197 

صادره قم رشته: کارشناسی عمران عمران صادره از دانشگاه آزاد اسامی 

واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 

گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4 جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسامی 

واحد ساوه به صندوق پستی 39187-3۶۶ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی معصومه مزرعاوی فرزند کریم به شماره شناسنامه 

1741432۶93 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی معماری 

صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 149510۶02970 مورخ 

139۶/05/23 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد 

اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر( خیابان کارگر جنوبی 

کدپستی۶8875-۶1349 و صندوق پستی 1915 ارسال نمایید.

برگ سبز خودرو وانت سیستم: آریسان 2 تیپ :  P100XU7PCNGرنگ : 

خاکستری متالایک مدل : 1403 به شماره انتظامی ایران ۶5 /   ۶74  ص 94

NAABA۶C0FRYE73082  : شماره شاسی

 125K0354803 : شماره موتور

به مالکیت آقای محمد رضا رئیسی به کد ملی 3031307۶31 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


